
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 6. december 2013

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 79
Forslag til lov om ændring af kulbrinteskatteloven, lov om ansættelse og op-
krævning m.v. af skat ved kulbrinteindvinding og lov om etablering og benyt-
telse af en rørledning til transport af råolie og kondensat. (Harmonisering af
beskatningen af kulbrinteindvinding m.v.).
Af skatteministeren (Holger K. Nielsen)

Spørgsmål 2
Mener ministeren, at den øgede beskatning i Nordsøen er hensigtsmæssig
set i lyset af, at Serviceeftersynsudvalget bekræfter i deres rapport på side 28,
at de nye skatteregler ikke er egnede til at tiltrække og understøtte selskaber
på den danske sokkel, som ikke har produktion og dermed indtægter (Der
står: "Nye aktører står således med en risiko for et større tab end aktører, der
allerede er i skatteposition. Med andre ord påtager staten sig en større del af
risikoen for de aktører, der er i skatteposition, mens de nye aktører, i det om-
fang aktiviteten viser sig ikke at generere positiv indkomst, selv bærer risiko-
en."), og at nuværende – større – investorer som Bayerngas vil sænke inve-
steringsniveauet i fremtiden som konsekvens af den øgede beskatning? Me-
ner ministeren herunder, at der er en klar sammenhæng mellem regeringens
forventede provenu og Serviceeftersynsudvalgets konklusion om, at det bliver
mere risikofyldt for kommende investorer at investere i Nordsøen, samtidig
med at allerede nuværende investorer vil sænke niveauet?

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Torsten.Schack.Peder-
sen@ft.dk og til udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Mads Rørvig
formand
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